
Oggetto: Determina a contrarre per la selezione pubblica di affidamento di incarico di lettore di
lingua inglese, tedesco e spagnolo, a.s.21/22.

.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

CONSIDERATO che si rende necessario individuare figure professionali per la realizzazione dei
seguenti progetti, inseriti nel Piano Offerta Formativa:

PROGETTO n° ore Periodo

Lettorato di lingua Inglese alla Scuola

Secondaria di 1° grado

72 da marzo 2022 a maggio 2022

Lettorato di lingua Tedesca alla Scuola

Secondaria di 1° grado

54 da marzo 2022 a maggio 2022

Lettorato di lingua Spagnola alla Scuola

Secondaria di 1° grado

18 da marzo 2022 a maggio 2022

VISTO che prioritariamente l’Istituto deve cercare tra il personale interno le professionalità per la
realizzazione del Progetto indicato, successivamente tra il personale in servizio presso
altre amministrazioni pubbliche ed infine tra il personale esterno;

VISTO l’art. 43 comma 3 del D.I. n. 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento recante istruzioni
generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi
dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” ove disciplina le norme
relative al conferimento dei contratti di prestazione d’opera per l’arricchimento
dell’offerta formativa;

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Codice degli Appalti”, che disciplina le procedure;

CONSIDERATA la normativa sulla tracciabilità di cui all’art.3 della legge 136/2010 come
modificato dal D.L. 187/2010, convertito con modificazioni nella Legge 217 del
17/12/2010;

MCIC834002 - AOOUPRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002152 - 12/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI



DETERMINA

Art. 1
Di emanare avviso a favore, in ordine di priorità, del personale interno, del personale di altre
amministrazioni pubbliche e del personale esterno per il conferimento di incarico di esperto
per i progetti in premessa indicati per l’anno scolastico 2021/2022;

Art. 2
Che, nel rispetto degli orientamenti giurisprudenziali, di cui agli artt. 30 e 36 del D.Lgs. 50/2016,
pur trattandosi di un affidamento di servizio di importo inferiore a 40.000 euro, si garantisce che lo
stesso avverrà nel rispetto dei principi di trasparenza, dell’azione amministrativa garantendo parità
di trattamento, non discriminazione e concorrenza tra gli operatori;

Art. 3
Di stabilire che la prestazione sarà retribuita con un compenso orario omnicomprensivo massimo
di € 29,00 seppur il costo reale verrà determinato in relazione dell’offerta operata dal candidato che
riceverà l’affidamento.

Art. 4
Che le offerte pervenute, anche solo una, saranno valutate da apposita Commissione nominata
dal Dirigente Scolastico;

Art. 5
Di stabilire che il servizio sarà aggiudicato con il criterio di aggiudicazione dell’offerta
economicamente più vantaggiosa per l’Amministrazione, ai sensi del D.Lgs. 50/2016 previa
valutazione comparativa dei curricoli presentati, prendendo in considerazione tutte le esperienze e
i titoli attinenti alle finalità del progetto così come sarà indicato nell’avviso di selezione e il costo
orario proposto dal candidato;

Art. 6
Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento la Dirigente scolastico, dott.ssa Pamela Tomassi.

Art. 7
Di assegnare codice identificativo gara n° ZE9352FA67.

LA DIRIGENTE SCOLASTICA
Dott.ssa Pamela Tomassi

Documento Informatico Firmato Digitalmente ai sensi
del D. Lgs.82/2005 s.m.i. e norme collegate

MCIC834002 - AOOUPRE - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002152 - 12/02/2022 - VI.2 - U

Firmato digitalmente da PAMELA TOMASSI


		2022-02-12T11:02:44+0100
	PAMELA TOMASSI




